UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /TB-SCT Tây Ninh, ngày           tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận và theo dõi hồ sơ TTHC thuộc lĩnh vực điện

của Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh
Thông báo phát triển điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ có đấu

nối với hệ thống điện quốc gia (mã số TTHC:  2.002676)

 Nhằm tiếp tục thông tin và tạo sự thuận lợi cho tổ chức, cá nhân theo dõi

việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) lĩnh vực điện thuộc
thẩm quyền giải quyết, Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh thông báo nội dung như

sau:

- Đối với TTHC thuộc lĩnh vực điện: Thông báo phát triển điện mặt trời mái
nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia (mã số TTHC:

2.002676), Sở Công Thương chỉ tiếp nhận và theo dõi (không trả kết quả).

- Các tổ chức, cá nhân vui lòng tra cứu để theo dõi tình trạng giải quyết tại

https://dichvucong.tayninh.gov.vn/HoSo/TraCuuHoSo

- Lưu ý:

+ Theo khoản 1, điều 39, Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của
Chính phủ: “Đối với Tổ chức, cá nhân sở hữu nguồn điện mặt trời mái nhà trước

ngày 01 tháng 01 năm 2021 và đang mua bán điện với đơn vị điện lực không được
phát triển thêm nguồn điện làm tăng quy mô công suất đã ký hợp đồng”.

+ Theo khoản 2, điều 15, Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của
Chính phủ: “Tổ chức, cá nhân gửi Thông báo phát triển nguồn điện đến đơn vị điện

lực, cơ quan quản lý về xây dựng, phòng cháy chữa cháy tại địa phương để quản lý,
theo dõi, hướng dẫn thực hiện theo quy định pháp luật”.

Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh thông báo đến các tổ chức, cá nhân liên quan

để biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý khu kinh tế;
- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công ty Điện lực Tây Ninh;
- Cổng TTĐT Sở Công Thương;
- Lưu: VT, QLCNNL.H01.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

https://dichvucong.tayninh.gov.vn/HoSo/TraCuuHoSo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T07:49:58+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thành Đời<doint@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T01:13:25+0000
	Not specified

		2025-04-02T01:13:33+0000
	Not specified

		2025-04-02T01:13:33+0000
	Not specified